
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 

«Читинский педагогический колледж»

(ГАПОУ «ЧПК»)

ПРИКАЗ 
от « С $» 2023 г. №

г. Чита

О стоимости обучения для студентов ГАПОУ «ЧПК»

Руководствуясь и.9 Правил оказания платных образовательных услуг, 
утверждённых Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 №1441 (увеличение 
стоимости платных образовательных услуг с учётом уровня инфляции, предусмотренного 
основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и 
плановый период)

Приказываю:
1 .Установить стоимость обучения для студентов 4 курса очной формы обучения на 

2023-2024 учебный год по программам среднего профессионального образования, в 
размере 68 268,00 (шестьдесят восемь тысяч двести шестьдесят восемь) рублей 00 копеек 
за год.

2 . Установить стоимость обучения для студентов 3 курса очной формы обучения на 
2023-2024 учебный год по программам среднего профессионального образования, в 
размере:

3. Установить стоимость обучения для студентов 2 курса очной формы обучения на 
2023-2024 учебный год по программам среднего профессионального образования, в 
размере:

Специальность Стоимость обучения, руб
Информационные системы и программирование 68 272,00
Педагогика дополнительного образования в области 
физкультурно-оздоровительной деятельности

69 068,00

Преподавание в начальных классах 68 684,00
Дошкольное образование 70 033,00

Специальность Стоимость обучения, руб
Информационные системы и программирование 81 687,00
Физическая культура 81 889,00
Преподавание в начальных классах 82 354,00
Дошкольное образование 81 563,00

исп. Катасонова Е.А.



Расчет стоимости платных образовательных услуг с учётом уровня инфляции на 
2023-2024 учебный год.

1. Стоимость очного обучения за 2022-2023 учебный год согласно приказов №118, 
№119, №120 и №121 от 24.05.2022 г. для 1 курса составляла:

Специальность Стоимость обучения, руб
Информационные системы и программирование 77 428,00
Физическая культура 77 620,00
Преподавание в начальных классах 78 061,00
Дошкольное образование 77 311,00

2. Стоимость очного обучения за 2022-2023 учебный год согласно приказа №122 
от 24.05.2022 г. для 2 курса составляла:

Специальность Стоимость обучения, руб
Информационные системы и программирование 64 713,00
Педагогика дополнительного образования в области 
физкультурно-оздоровительной деятельности

65 467,00

Преподавание в начальных классах 65 103,00
Дошкольное образование 66 382,00

3. Стоимость очного обучения за 2022-2023 учебный год согласно приказа №122 
от 24.05.2022 г для 3 курса составляла 64 709,00 (шестьдесят четыре тысячи 
семьсот девять) рублей 00 копеек.

4. Уровень инфляции на 2023 год составляет 5,5%, согласно Федерального закона 
от 05.12.2022 № 466-ФЗ «О федеральном бюджете на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов».

Для 4 курса = 64 709,00*1,055 = 68 268,00

Для 3 курса

Специальность Стоимость обучения, руб
Информационные системы и программирование 64 713,00* 1,055-68 272,00
Педагогика дополнительного образования в области 
физкультурно-оздоровительной деятельности

65 467,00*1,055=69 068,00

Преподавание в начальных классах 65 103,00*1,055=68 684,00
Дошкольное образование 66 382,00*1,055=70 033,00

Для 2 курса:

Специальность Экономический расчет, руб
Информационные системы и программирование 77 428,00*1,055=81 687,00
Физическая культура 77 620,00*1,055=81 889,00
Преподавание в начальных классах 78 061,00*1,055=82 354,00
Дошкольное образование 77 311,00*1,055=81 563,00

Экономист Катасонова Е.А.


